

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 110/2021

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DO MATEIRAL GUARNIÇÃO E ESQUADRIA DE MADEIRAS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2009/2021 EDITAL: 046/2021 PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO: 06/08/2021

EMPRESA: MAJÓ MADEIREIRA LTDA

ENDEREÇO: RUA LEONEL HOMEM DA COSTA, 70 - FAROL - SANTO ANTONIO DE PÁDUA-RJ

CNPJ: 00.609.522/0001-95

TELEFONE: 22-3851-0737

E-MAIL: majomadeira@hotmail.com

Ao décimo terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e um, na sala do Departamento de Compras e Órgão Gerenciador do Município de Santo Antônio de Pádua, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, primeiro andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr. Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal 145 de 23 de dezembro de 2009, Decreto Municipal nº015 de 17 de Fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para o EVENTUAL FORNECIMENTO DO MATEIRAL GUARNIÇÃO E ESQUADRIA DE MADEIRAS, segundo critérios estabelecidos no EDITAL 046/2021 e, ainda, em virtude da deliberação do Exmº Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Rosy Mere Vidipó, portador(a) da carteira de identidade nº 10165571-0, conforme abaixo:

ITEM	QUANT	QUANTIDADE MENOR A SER ADQUIRIDA POR A PSE	UN.	DESCRIÇÃO	MAJÓ	
					UNIT.	TOTAL
1	114	6	UN.	Aduela confeccionada em angelim pedra, medida 2,10 x 0,60/0,70/0,80 x 0,13 x 0,03 (alt x larg X esp), com rebaixo 0,003, montada e lixada.	264,90	30.198,60
002	180	13	UN.	Metro aduela confeccionada em Angelim pedra, medida 0,13 x 0,03, rebaixo de 0,003 lixada.	52,70	9.486,00
003	115	9	UN.	Metro aduela confeccionada em Angelim pedra, medida 0,15 x 0,03, com rebaixo 0,003, lixada.	60,80	6.992,00
005	157	9	UN.	Jogo alisar confeccionado em angelim pedra, medida p/ porta 2,10 x 1,00 x 0,05 x 0,01 (jogo com 4 pcs de 2,20 m x 5 x 1 e 2 pcs de 1,00 x 5 x 1), lixado.	54,20	8.509,40
008	290	15	UN.	Metro linear de alisar em angelim pedra, medida 0,05 x 0,015, lixado.	11,00	3.190,00
009	86	5	UN.	Janela reta, confeccionada em angelim pedra, medida 1,10 x 0,80, com aduela de 0,13, e alisar de 0,05 x 0,01, montada e lixada.	528,40	45.442,40
012	52	3	UN.	Janela reta, confeccionada em angelim pedra, medida 1,10 x 1,40, com aduela 0,13, e alisar 0,05 x 0,01, montada e lixada.	836,90	43.518,80
016	71	5	UN.	Porta reta, confeccionada em angelim pedra, medida 2,10 x 0,60 x 0,035 (alt. x larg. x esp.), modelo americana com 5 almofadas, maciça e lixada.	677,30	48.088,30
017	70	4	UN.	Porta reta, confeccionada em angelim pedra, medida 2,10 x 0,70 x 0,035 (alt. x larg. x esp.), modelo americana com 5 almofadas, maciça e lixada.	727,30	50.911,00
019	65	4	UN.	Porta reta, confeccionada em madeira mista, medida 2,10 x 0,60 x 0,035 (alt. x larg. x esp.), modelo americana com 5 almofadas, maciça e lixada.	286,00	18.590,00
020	63	4	UN.	Porta reta, confeccionada em madeira mista, medida 2,10 x 0,70 x 0,035 (alt. x larg. x esp.), modelo americana com 5 almofadas, maciça e lixada.	299,08	18.842,04
021	84	5	UN.	Porta reta, confeccionada em madeira mista, medida 2,10 x 0,80 x 0,035 (alt. x larg. x esp.), modelo americana com 5 almofadas, maciça e lixada.	289,80	24.343,20
023	85	5	UN.	Porta lisa para verniz, confeccionada em compensado angelim pedra, medida 2,10 x 0,70 x 0,035 (alt. x larg. x esp.), estrutura em madeira mista.	199,60	16.966,00
024	83	5	UN.	Porta lisa para verniz, confeccionada em compensado angelim pedra, medida 2,10 x 0,80 x 0,035 (alt. x larg. x esp.), estrutura em madeira mista.	199,60	16.566,80
TOTAL						R\$ 341.644,54



FAP - FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES
Estado do Rio de Janeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 002/2021 - PREGÃO PRESENCIAL

DATA DA LICITAÇÃO: 01/09/2021, às 13h:30m (treze horas e trinta minutos).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PÚBLICA OU PRIVADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS.

LOCAL DA LICITAÇÃO: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal, localizado na Praça Visconde Figueira, s/n, 1º andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ.

OBS: informações, esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das obrigações do objeto serão prestadas na sede do FAP - FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES ou SETOR DE LICITAÇÃO, no horário de 12h (doze horas) às 17h (dezesete horas) ou pelo telefone (22) 3854.9200.

O edital se encontra disponibilizado na íntegra no Portal da Transparência. E qualquer interessado poderá solicitar cópia através do e-mail licitacao@santoantoniodepadua.rj.gov.br ou junto ao Setor de Licitação, mediante requerimento e com fornecimento de pen drive para a gravação dos devidos arquivos.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 111/2021

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DO MATEIRAL TELHAS E FERRAGENS PARA PORTAS E JANELAS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2821/2021 EDITAL: 47/2021 PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO: 06/08/2021

EMPRESA: CASA SERPAL PÁDUA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

ENDEREÇO: RUA TOBIAS HOMEM DA COSTA, 120 - FAROL - SANTO ANTONIO DE PÁDUA-RJ

CNPJ: 07.469.747/0001-32

TELEFONE: 22-3851-0450

E-MAIL: serpal1@hotmail.com

Ao décimo terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e um, na sala do Departamento de Compras e Órgão Gerenciador do Município de Santo Antônio de Pádua, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, primeiro andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr. Maira Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal 145 de 23 de dezembro de 2009, Decreto Municipal nº015 de 17 de Fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para o EVENTUAL FORNECIMENTO DO MATEIRAL TELHAS E FERRAGENS PARA PORTAS E JANELAS, segundo critérios estabelecidos no EDITAL 047/2021 e, ainda, em virtude da deliberação do Exmº Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa descrita acima, representada por Paulo Pereira Rodrigues, portador(a) da carteira de identidade nº 04027867-3, conforme abaixo:

ITEM	QUANT	UN.	DESCRIÇÃO	CASA SERPAL	
				UNIT.	TOTAL
003	678	UN.	Telha de amianto ondulada, medidas de 3,05 x 1,10 x 0,06.	R\$ 104,00	R\$ 70.512,00
014	280	UN.	Trinco para janela 15cm cromado, material resistente a corrosão.	R\$ 48,00	R\$ 13.440,00
TOTAL					R\$ 83.952,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 112/2021

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DO MATEIRAL TELHAS E FERRAGENS PARA PORTAS E JANELAS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2821/2021 EDITAL: 47/2021 PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO: 06/08/2021

EMPRESA: M.A. PERCILIANO ALVES & CIA LTDA

ENDEREÇO: RUA NESTOR MARTINS, 198 - CACHOEIRO - CARDOSO MOREIRA-RJ

CNPJ: 03.156.939/0001-38

TELEFONE: 22-98846-2972

E-MAIL: maperciliano@gmail.com

Ao décimo terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e um, na sala do Departamento de Compras e Órgão Gerenciador do Município de Santo Antônio de Pádua, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, primeiro andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr. Maira Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal 145 de 23 de dezembro de 2009, Decreto Municipal nº015 de 17 de Fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para o EVENTUAL FORNECIMENTO DO MATEIRAL TELHAS E FERRAGENS PARA PORTAS E JANELAS, segundo critérios estabelecidos no EDITAL 047/2021 e, ainda, em virtude da deliberação do Exmº Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa descrita acima, representada por Marcos Aurélio Perciliano Alves, portador(a) da carteira de identidade nº 09.652.603-3, conforme abaixo:

ITEM	QUANT	UN.	DESCRIÇÃO	M.A PERCILIANO	
				UNIT.	TOTAL
006	301	UN.	Fechadura para porta interna, oxi, distância de broca 40mm, resistência a corrosão.	R\$ 43,00	R\$ 12.943,00
008	307	UN.	Fechadura para porta externa, cromada, distância de broca 40mm, resistência a corrosão.	R\$ 51,00	R\$ 15.657,00
010	299	UN.	Fechadura para porta wc, cromada, distância de broca 40mm, resistência a corrosão.	R\$ 39,50	R\$ 11.810,50
TOTAL					R\$ 40.410,50

PROCESSO: 2821/2021
Folhas: 646 rub. 10m
SETOR DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DE PÁDUA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 113/2021

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DO MATEIRAL TELHAS E FERRAGENS PARA PORTAS E JANELAS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2821/2021 EDITAL: 47/2021 PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO: 06/08/2021

EMPRESA: MAJÓ MADEIREIRA LTDA

ENDEREÇO: RUA LEONEL HOMEM DA COSTA, 70 - FAROL - SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA-RJ

CNPJ: 00.609.522/0001-95

TELEFONE: 22-3851-0737

E-MAIL: majomadeira@hotmail.com

Ao décimo terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e um, na sala do Departamento de Compras e Órgão Gerenciador do Município de Santo Antônio de Pádua, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, primeiro andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr. Maira Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal 145 de 23 de dezembro de 2009, Decreto Municipal nº015 de 17 de Fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para o EVENTUAL FORNECIMENTO DO MATEIRAL TELHAS E FERRAGENS PARA PORTAS E JANELAS, segundo critérios estabelecidos no EDITAL 047/2021 e, ainda, em virtude da deliberação do Exmº Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa descrita acima, representada por Rosy Mere Vidipo, portador(a) da carteira de identidade nº 101.655.71-0, conforme abaixo:

ITEM	QUANT	UN.	DESCRIÇÃO	MAJÓ	
				UNIT.	TOTAL
001	773	UN.	Telha de amianto ondulada, medidas de 2,44 x 0,50 x 0,04.	R\$ 20,00	R\$ 15.460,00
004	684	UN.	Telha de amianto ondulada, medidas de 3,66 x 1,10 x 0,06.	R\$ 106,00	R\$ 72.504,00
024	125	UN.	Dobradiça 3 x 3, com anel. FLO. porta (cartela com três)	R\$ 21,80	R\$ 2.725,00
TOTAL				R\$ 90.689,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 114/2021

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DO MATEIRAL TELHAS E FERRAGENS PARA PORTAS E JANELAS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2821/2021 EDITAL: 47/2021 PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO: 06/08/2021

EMPRESA: SAMUEL SILVA DE MOURA EIRELI ME

ENDEREÇO: RUA UBERLART, 123 - LOJA 01 - CENTRO

CNPJ: 38.149.368/0001-99

TELEFONE: 22-2050-2151 / 22-99844-0043

E-MAIL: parceriaeletrica@outlook.com

Ao décimo terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e um, na sala do Departamento de Compras e Órgão Gerenciador do Município de Santo Antônio de Pádua, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, primeiro andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr. Maira Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal 145 de 23 de dezembro de 2009, Decreto Municipal nº015 de 17 de Fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para o EVENTUAL FORNECIMENTO DO MATEIRAL TELHAS E FERRAGENS PARA PORTAS E JANELAS, segundo critérios estabelecidos no EDITAL 047/2021 e, ainda, em virtude da deliberação do Exmº Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa descrita acima, representada por Samuel Silva de Moura, portador(a) da carteira de identidade nº 21.545.518-9, conforme abaixo:

ITEM	QUANT	UN.	DESCRIÇÃO	PARCERIA	
				UNIT.	TOTAL
005	115	UN.	Fechadura para porta externa, oxi, distância de broca 40mm, resistência a corrosão.	R\$ 52,00	R\$ 5.980,00
007	275	UN.	Fechadura para porta we, oxi, distância de broca 40mm, resistência a corrosão.	R\$ 41,00	R\$ 11.275,00
009	266	UN.	Fechadura para porta interna, cromada, distância de broca 40mm, resistência a corrosão.	R\$ 40,00	R\$ 10.640,00
016	99	UN.	Prego 12 x 12 com cabeça, galvanizado	R\$ 25,00	R\$ 2.475,00
017	73	UN.	Prego 12 x 12 sem cabeça, galvanizado	R\$ 25,50	R\$ 1.861,50
018	135	UN.	Prego 15 x 15 com cabeça, galvanizado	R\$ 22,00	R\$ 2.970,00
TOTAL				R\$ 35.201,50	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 115/2021

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DO MATEIRAL TELHAS E FERRAGENS PARA PORTAS E JANELAS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2821/2021 EDITAL: 47/2021 PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO: 06/08/2021

EMPRESA: RJ CONSTRUTORA PÁDUA LTDA

ENDEREÇO: RUA PROJETADA - MORRO - AV SOUZA - LOTE 09 - FERREIRA - SANTO ANTONIO DE PÁDUA-RJ

CNPJ: 14.592.845/0001-28

TELEFONE: 22-98117-9449

E-MAIL: rjconstrutorapadua@gmail.com

Ao décimo terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e um, na sala do Departamento de Compras e Órgão Gerenciador do Município de Santo Antônio de Pádua, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, primeiro andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr. Maira Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal 145 de 23 de dezembro de 2009, Decreto Municipal nº015 de 17 de Fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para o EVENTUAL FORNECIMENTO DO MATEIRAL TELHAS E FERRAGENS PARA PORTAS E JANELAS, segundo critérios estabelecidos no EDITAL 047/2021 e, ainda, em virtude da deliberação do Exmº Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa descrita acima, representada por José Cláudio de Oliveira, portador(a) da carteira de identidade nº M7479382, conforme abaixo:

ITEM	QUANT	UN.	DESCRIÇÃO	RJ CONSTRUTORA	
				UNIT.	TOTAL
002	623	UN.	Telha de amianto ondulada, medidas de 2,44 x 1,10 x 0,05.	RS 60,00	RS 37.380,00
011	316	UN.	Trinco para janela 6cm cromado, material resistente a corrosão.	RS 17,40	RS 5.498,40
012	290	UN.	Trinco para janela 9cm cromado, material resistente a corrosão.	RS 23,00	RS 6.670,00
013	296	UN.	Trinco para janela 12cm cromado, material resistente a corrosão.	RS 39,50	RS 11.692,00
015	111	UN.	Prego 10 x 10 com cabeça, galvanizado	RS 33,00	RS 3.663,00
019	156	UN.	Prego 17 x 21 com cabeça, galvanizado	RS 19,00	RS 2.964,00
020	85	UN.	Prego 17 x 27 com cabeça, galvanizado	RS 19,00	RS 1.615,00
021	57	UN.	Prego 20 x 30 com cabeça, galvanizado	RS 20,00	RS 1.140,00
022	53	UN.	Prego 22 x 48 com cabeça, galvanizado	RS 21,00	RS 1.113,00
023	111	UN.	Dobradiça 3 x 3, sem anel, FLO. porta (cartela com três)	RS 20,40	RS 2.264,40
025	128	UN.	Dobradiça 3 FLO palmela, janela (cartela com dois)	RS 19,50	RS 2.496,00
026	610	UN.	Parafuso 3,5 x 22, fixer	RS 0,29	RS 176,90
027	610	UN.	Parafuso 3,5 x 40, fixer	RS 0,38	RS 231,80
TOTAL				R\$ 76.904,50	

Município de Santo Antônio de Pádua

Estado do Rio de Janeiro
GABINETE DO PREFEITO



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3136/2021

EDITAL 037/2021

PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA FOTOGRÁFICA DE EVENTOS INSTITUCIONAIS, PUBLICAÇÃO DE ANÚNCIO PUBLICITÁRIO E CRIAÇÃO DE CAMPANHA DE CONSCIENTIZAÇÃO, INCENTIVO E MOTIVAÇÃO COM PROGRAMA DE CONTEÚDO SOCIAL, CULTURAL E ESPORTIVO.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do Edital 037/2021, referente ao PREGÃO PRESENCIAL para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA FOTOGRÁFICA DE EVENTOS INSTITUCIONAIS, PUBLICAÇÃO DE ANÚNCIO PUBLICITÁRIO E CRIAÇÃO DE CAMPANHA DE CONSCIENTIZAÇÃO, INCENTIVO E MOTIVAÇÃO COM PROGRAMA DE CONTEÚDO SOCIAL, CULTURAL E ESPORTIVO e adjudicado o objeto às licitantes abaixo relacionadas, nos itens em que apresentaram o menor preço, conforme relatório em anexo, para o cumprimento do objeto e homologado o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica convocada a respectiva empresa para assinar a ata de registro de preço no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

EMPRESA	VALOR
ALAIR JOSÉ ARRUDA GONÇALVES ME	R\$178.800,00 (cento e setenta e oito mil e oitocentos reais)
TINOCO MACHADO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$21.560,00 (vinte e um mil e quinhentos e sessenta reais)
JORNAL DOIS ESTADOS GRÁFICA E EDITORA LTDA	R\$136.800,00 (cento e trinta e seis mil e oitocentos reais)
TOTAL	R\$337.160,00 (trezentos e trinta e sete mil e cento e sessenta reais)

Santo Antônio de Pádua, 03 de agosto de 2021.

Paulo Roberto Pinheiro Pinto
Prefeito Municipal

PROCESSO: 2821/2021
 Folhas: 447
 SETOR DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA



Município de Santo Antônio de Pádua

Estado do Rio de Janeiro
GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2821/2021

EDITAL 047/2021

PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE TELHAS E FERRAGENS PARA PORTAS E JANELAS.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do Edital 047/2021, referente ao PREGÃO PRESENCIAL para EVENTUAL FORNECIMENTO DE TELHAS E FERRAGENS PARA PORTAS E JANELAS e adjudico o objeto às licitantes abaixo relacionadas, nos itens em que apresentaram o menor preço, conforme relatório em anexo, para o cumprimento do objeto e homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, ficam convocadas as respectivas empresas para assinatura da ata de registro de preço no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

	EMPRESA	VALOR
01	MAJÓ MADEIREIRA LTDA	R\$90.689,00 (noventa mil e seiscentos e oitenta e nove reais)
02	CASA SERPAL PÁDUA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$83.952,00 (oitenta e três mil e novecentos e cinquenta e dois reais)
03	SAMUEL SILVA DE MOURA EIRELI ME	R\$35.201,50 (trinta e cinco mil e duzentos e um reais e cinquenta centavos)
04	RJ CONSTRUTORA PÁDUA LTDA	R\$76.672,70 (setenta e seis mil e seiscentos e setenta e dois reais e setenta centavos)
05	M.A. PERCILIANO ALVES & CIA LTDA ME	R\$40.410,50 (quarenta mil e quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos)
	TOTAL	R\$326.925,70 (trezentos e vinte e seis mil e novecentos e vinte e cinco reais e setenta centavos)

Santo Antônio de Pádua, 06 de agosto de 2021.

Paulo Roberto Pinheiro Pinto
Prefeito Municipal
CPF: 090.228.547-52

Município de Santo Antônio de Pádua

Estado do Rio de Janeiro
GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2806/2021

EDITAL 044/2021

PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS DE MADEIRA BRUTA, SERRADA E BENEFICIADA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do Edital 044/2021, referente ao PREGÃO PRESENCIAL para EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS DE MADEIRA BRUTA, SERRADA E BENEFICIADA e adjudico o objeto às licitantes abaixo relacionadas, nos itens em que apresentaram o menor preço, conforme relatório em anexo, para o cumprimento do objeto e homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica convocada a respectiva empresa para assinatura da ata de registro de preço no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

	EMPRESA	VALOR
01	MAJÓ MADEIREIRA LTDA	R\$336.415,70 (trezentos e trinta e seis mil e quatrocentos e quinze reais e setenta centavos)
02	MACOL MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$248.618,75 (duzentos e quarenta e oito mil e seiscentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos)
03	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$112.387,90 (cento e doze mil e trezentos e oitenta e sete reais e noventa centavos)
	TOTAL	R\$697.422,35 (seiscentos e noventa e sete mil e quatrocentos e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos)

Santo Antônio de Pádua, 28 de julho de 2021.

Paulo Roberto Pinheiro Pinto
Prefeito MunicipalPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
Estado do Rio de Janeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 053/2021 – PREGÃO PRESENCIAL

DATA DA LICITAÇÃO: 08/09/2021, às 13h:30m (treze horas e trinta minutos).

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE CONDICIONARES DE AR COM INSTALAÇÃO.

LOCAL DA LICITAÇÃO: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal, localizado na Praça Visconde Figueira, s/n, 1º andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ.

OBS: informações, esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das obrigações do objeto serão prestadas na sede do ÓRGÃO GERENCIADOR ou SETOR DE LICITAÇÃO, no horário de 12h (doze horas) às 17h (dezesete horas) ou pelo telefone (22) 3854.9200.

O edital se encontra disponibilizado na íntegra no Portal da Transparência. E qualquer interessado poderá solicitar cópia através do e-mail licitacao@santoantoniodepadua.rj.gov.br ou junto ao Setor de Licitação, mediante requerimento e com fornecimento de pen drive para a gravação dos devidos arquivos.PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
Estado do Rio de Janeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 054/2021 – PREGÃO PRESENCIAL

DATA DA LICITAÇÃO: 09/09/2021, às 13h:30m (treze horas e trinta minutos).

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

LOCAL DA LICITAÇÃO: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal, localizado na Praça Visconde Figueira, s/n, 1º andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ.

OBS: informações, esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das obrigações do objeto serão prestadas na sede do ÓRGÃO GERENCIADOR ou SETOR DE LICITAÇÃO, no horário de 12h (doze horas) às 17h (dezesete horas) ou pelo telefone (22) 3854.9200.

O edital se encontra disponibilizado na íntegra no Portal da Transparência. E qualquer interessado poderá solicitar cópia através do e-mail licitacao@santoantoniodepadua.rj.gov.br ou junto ao Setor de Licitação, mediante requerimento e com fornecimento de pen drive para a gravação dos devidos arquivos.Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua
Gabinete do Prefeito

D E C R E T O

Nº. 197/2021.

PAULO ROBERTO PINHEIRO PINTO, Prefeito Municipal de Santo Antônio de Pádua, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc...

CONSIDERANDO que Leandro Souza Cunha, 37 anos, nasceu na cidade de Santo Antônio de Pádua, tinha por vocação e paixão ser professor. Com mais de 12 anos de profissão na rede Municipal de Santo Antônio de Pádua, atuou em várias áreas da educação, tendo trabalhado na secretaria de educação, sendo convidado a ser diretor adjunto na escola Sarah Faria Braz, mas grande parte do tempo, esteve dentro da sala de aula na Escola Viva com seus alunos fazendo o que amava e sabia fazer com excelência, que era ensinar! Leandro era um professor dedicado, amável e querido por todos os seus alunos e colegas de trabalho. Nunca mediu esforços para ajudar e realizar suas atribuições. Partiu deixando muita saudade, um vazio que não poderá ser preenchido. Professor Leandro deixa um legado importante na Educação de Santo Antônio de Pádua, demonstrando que é possível transformar vidas através da educação e do amor ao próximo.

O professor Leandro parte muito cedo, porém deixa a certeza que o dever dele na Terra foi cumprido e o seu legado, com certeza, será lembrado para sempre por outras gerações que aplaudem quem sabe lapidar uma educação de qualidade.

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica declarado LUTO OFICIAL POR TRÊS DIAS, em todo o território do Município de Santo Antônio de Pádua, em razão do falecimento do Professor LEANDRO SOUZA CUNHA, do dia 16 de agosto de 2021 ao dia 18 de agosto de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, com as Bandeiras do Município hasteadas a meio mastro.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito, 16 de agosto de 2021.

Paulo Roberto Pinheiro Pinto
Prefeito

PROCESSO: 2821/2021
Folhas: 648
TUB. P.M.C.
SETOR DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA